

TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM POLÍMERO					DMT (km)
					108,00
DISCRIMINAÇÃO	UN.	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	PREÇO UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
APLICAÇÃO					
TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM POLÍMERO	m²	DNER 391/99 - ES	38.915,08	R\$ 16,98	R\$ 660.778,06
IMPRIMAÇÃO DA CAMADA DE BASE	m²	DNIT 144/2014 - ES	38.915,08	R\$ 3,22	R\$ 125.306,56
INSUMOS ASFÁLTICOS					
EMULÇÃO ASFÁLTICA EAI (IMPRIMA)	t		46,70	R\$ 3.036,00	R\$ 141.775,42
RR-2C COM POLÍMERO	t		97,29	R\$ 4.557,00	R\$ 443.340,05
AGREGADOS					
BRITA 0	t		389,15	R\$ 55,00	R\$ 21.403,29
BRITA 1	t		856,13	R\$ 55,00	R\$ 47.087,25
TRANSPORTE AGREGADO					
TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM POLÍMERO	t		1.245,28	R\$ 80,00	R\$ 99.622,60
				TOTAL TSD POL.	R\$ 1.539.313,23
CUSTO TOPOGRAFIA (MARCAÇÃO DE RUAS (NIVELAMENTO TERRAPLENAGEM), QUADRAS, LOTES, ACOMPANHAMENTO DRENAGEM) ETAPAS 1 E 2					R\$ 39.557,00
CUSTO MENSAL CONTROLE TECNOLÓGICO					R\$ 21.700,00
CUSTO TOTAL (PAVIMENTO + TOPOGRAFIA + CONTROLE TECNOLÓGICO)					R\$ 1.600.570,23

PREÇOS AGREGADOS POR TONELADA 2025	
BRITA 0	R\$ 55,00
BRITA 1	R\$ 55,00
IMPRIMA	R\$ 3.036,00
RR 2C POLÍMERO	R\$ 4.557,00
APLICAÇÃO 2025	
VALOR APLICAÇÃO TSD (m³)	R\$ 16,98
VALOR APLICAÇÃO IMPRIMAÇÃO	R\$ 3,22
TRANSPORTE 2025	
t/km	R\$ 80,00

TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM POLÍMERO	QUANTIDADES
EMULSÃO - RR-2C COM POLÍMERO 1ª CAMADA - 1,5l/m² (ton.)	58,37
EMULSÃO - RR-2C COM POLÍMERO 2ª CAMADA - 1,0l/m² (ton.)	38,92
BRITA 1 - 1ª CAMADA - 22,0kg/m² (ton.)	856,13
BRITA 0 - 2ª CAMADA - 10,0kg/m² (ton.)	389,15
IMPRIMA	46,70

ÁREAS DE PAVIMENTO	
1ª ETAPA	20.233,96
2ª ETAPA	10.504,17
3ª ETAPA	8.176,95
ÁREA TOTAL PAVIMENTAÇÃO	38.915,08